
Zápis z 6. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Raková u Konice 
 

konaného dne 26. 5. 2023 v místním hostinci Na Točně v Rakové u Konice 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno v 19:00 hod. Zastupitelstvo bylo schopno se 

usnášet po celou dobu zasedání. 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: 

Na zasedání je přítomno 6 členů zastupitelstva obce: Václav Konečný, Pavel Hudeček, Marek Hajkr,  

Hana Moťková, Marcela Hajkrová, Lukáš Jedlička. 

Zastupitelstvo obce bylo schopno usnášení po celou dobu zasedání. 

 

 

Bod 1. - Projednání ověřovatelů a zapisovatele zápisu zasedání 

 Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu pana Lukáše Jedličku a paní Marcelu Hajkrovou 

a zapisovatelem pana Pavla Hudečka. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Raková u Konice určuje ověřovateli zápisu pana Lukáše Jedličku a paní 

Marcelu Hajkrovou a zapisovatelem pana Pavla Hudečka. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/1 bylo schváleno. 

  



Bod 2. – Schválení programu zasedání 

 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu uvedeném na oznámení konání 

zastupitelstva zveřejněného na úřední desce v tomto znění: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele zasedání  

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace o přijatých usneseních 5/2023 

4. Fin 4 – 2023 

5. Jmenování ředitelky MŠ 

6. Pronájem pohostinství 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D 

8. Smlouva o poskytnutí dotace - auto JSDH 

9. Dotace POV - oprava víceúčelového domu 

10. Výběr svozové firmy pro tříděný odpad 

11. Oslavy svátku sv. Anny 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s věcmi, které byly známé až po oznámení konání 

zastupitelstva. Navrhuje přidat do programu body: 

14. Žádost o finanční příspěvek SDH 

15. Zájezd na Znojemské vinobraní 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tohoto znění: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele zasedání  

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace o přijatých usneseních 5/2023 

4. Fin 4 – 2023 

5. Jmenování ředitelky MŠ 

6. Pronájem pohostinství 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D 

8. Smlouva o poskytnutí dotace - auto JSDH 

9. Dotace POV - oprava víceúčelového domu 

10. Výběr svozové firmy pro tříděný odpad 

11. Oslavy svátku sv. Anny 

12. Žádost o finanční příspěvek SDH 

13. Zájezd na Znojemské vinobraní 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/2 bylo schváleno. 

 

  



Bod 3. - Informace o přijatých usneseních 5/2023 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo se stavem plnění usnesení přijatých na zasedání 

zastupitelstva 5/2023: 

• Převedení zůstatku z hospodaření mateřské školy za rok 2022 – předáno potvrzení 

• Účetní závěrku obce za rok 2022 – vyvěšeno schválení 

• Závěrečný účet za rok 2022 – vyvěšeno schválení 

• Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru EKO-KOM – podepsáno oběma stranami 

• Objednání 150 ks popelnic na tříděný odpad – objednáno včetně matrice. Je již k nahlédnutí. 

• Dar ve výši 12 500 Kč Bohuslavické farnosti – připraveno k podpisu, čekáme na p. faráře 

• Dar ve výši 16 000 Kč Charitě Konice – podepsána smlouva. Účetní zašle finance. 

• Konání oslavy Dne matek – proběhlo. Výdaje by měly být nižší. 

• Podání výpovědi stávajícímu nájemci pohostinství – podáno 28.4.2023.  

• Vyhlášení záměru o pronájmu pohostinství – vyvěšeno, budeme projednávat 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Bod 4. - Seznámení s Fin 4 - 2023 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s plněním rozpočtu obce za období 4/2023: 

                Příjmy: 1 688 925,51 Kč, tj. 26,89% rozpočtu po změnách 

                Výdaje: 1 250 758,14 Kč, tj. 19,92% rozpočtu po změnách 

 Dále starosta obce seznámil zastupitelstvo s jednotlivými položkami FIN. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Bod 5. – Jmenování ředitelky MŠ 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s průběhem a výsledkem konkursu. Byly dvě uchazečky 

Eva Sedláková a Iveta Marková. Komise jednohlasně doporučuje paní Evu Sedlákovou. Jmenování 

je v pravomoci starosty, ale starosta chce i potvrzení zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování paní Evy Sedlákové ředitelkou mateřské školy 

Raková u Konice od 25.8.2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/3 bylo schváleno. 

 

Bod 6. - Pronájem pohostinství 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s nabídkami přihlášenými na pronájem pohostinství. 

Obec obdržela pouze jednu nabídku od firmy Peblador s.r.o. Okolní obce byly požádány o vyhlášení. 

Pravděpodobně není zájem a bude se muset vybírat pouze z jedné nabídky jako posledně. Výběrová 

komise složená z členů zastupitelstva se sešla 25.6. a nabídku vybrala jako vhodnou.  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Peblador s.r.o., IČO 19364431 na pronájem 

pohostinství a pověřuje starostu sepsáním příslušné nájemní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/4 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D 

  Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy na zřízení věcného břemene. Jedná 

se o el. vedení k pěstitelské pálenici. Smlouva byla obci zaslána již v roce 2021, ale nikdy nebyla 

projednána zastupitelstvem. Důvodem mohlo být to, že téměř současně byly zaslány dvě smlouvy a 

na první pohled vypadaly podobně. Pravděpodobně došlo k tomu, že se považovalo za schválené.  

  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene: 

• Oprávněná: EG.D, a.s., IČO: 280 85 400, se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno 

• Číslo smlouvy: PR-014330069142/001-ADS 

• Předmět: zřízení a vymezení věcného břemene podle §25 odst. 4  energetického zákona a 

to jako osobní služebnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona na pozemcích parc.č. 105/3, 

1101/2, 1223, 170/2, 174/4, 90/4 v katastrálním území Raková u Konice 

• Geometrický plán č.: 216-6583/2021 zhotovený firmou ADITIS s.r.o.  

• Náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 300,00 Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/5 bylo schváleno. 

 

Bod 8. – Smlouva o poskytnutí dotace - auto JSDH 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace na auto pro 

JSDH od Olomouckého kraje.  Současně z HZS ČR přišlo oznámení o registraci akce a můžeme tedy 

přejít k výběru dodavatele. Poslední informace z JSDH a SDH jsou ale takové, že si již nepřejí nákup 

nového vozidla v původně požadované hodnotě, protože by nebylo adekvátně využito. 

Následná diskuse: 

 Zastupitel Lukáš Jedlička: Za SDH by chtěl říci, že interně diskutovali využití vozidla a 

vzhledem k možnému využití pouze pro zásahy a dopravu dětí na závody nemá smysl investovat 

takovou částku do vozidla s dotací. Po dohodě s obcí bude lepší za vyčleněné finance zakoupit starší 

vozidlo od jiné obce/SDH a to využívat i na jiné účely. 

 Zastupitelka Marcela Hajkrová: Plánuje využití vozidla i pro Kulturní centrum. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání výběrového řízení na dodavatele dopr. prostředku 

pro JSDH a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace: 

• Poskytovatel: Olomoucký kraj, IČO: 60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc 

• Dotaci ve výši: 90.000,- Kč. 

• Účel poskytnutí dotace: úhrada výdajů na pořízení dopravního prostředku pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů Raková u Konice 

Celé znění návrhu smlouvy je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 0   Proti 6   Zdrželi se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

  



Bod 9. – Dotace POV - oprava víceúčelového domu 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace na opravu 

víceúčelového domu od Olomouckého kraje ke schválení. Na opravu střechy a podhledu v prostoru 

využívaného jako pohostinství ve víceúčelovém domě. OK poskytne 50% uznatelných výdajů, max 

450 000 Kč. Náklady jsou odhadované na cca 900 000 Kč a jsou zařazeny do rozpočtu obce. 

Projektant dokončuje podklady včetně přesného rozpočtu. Na opravu by nemělo být třeba stavební 

povolení ani ohlášení – bude ověřeno po získání všech projektových podkladů. Pro uzavření smlouvy 

je nyní potřeba provést výběrové řízení a vybrat firmu a to do 31.7.2023. Zastupitelstvo bod 

projednalo, souhlasí s pokračováním v této akci a vypsáním výběrového řízení na dodavatele opravy. 

Jako členy výběrové komise navrhuje paní Magdu Štěpánkovou, pana Pavla Hudečka a pana Marka 

Hajkra. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace: 

• Poskytovatel: Olomoucký kraj, IČO: 60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc 

• Dotaci ve výši: 50% uznatelných výdajů max. 450.000,- Kč. 

• Účel poskytnutí dotace: částečná úhrada uznatelných výdajů na akci „Oprava 

víceúčelového domu v obci Raková u Konice“ 

Celé znění návrhu smlouvy je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele opravy víceúčelo-

vého domu v obci Raková u Konice. Jako členy výběrové komise schvaluje paní Magdu Štěpánko-

vou, pana Pavla Hudečka a pana Marka Hajkra. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy s následným vítězem výběrového 

řízení až do celkové ceny 1 200 000 Kč včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/7 bylo schváleno. 

 

Bod 10. – Výběr svozové firmy pro tříděný odpad 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s provedením marketingového průzkumu ohledně 

výběru firmy na svoz tříděného odpadu v rámci systému door-to-door. Osloveno bylo celkem 6 firem 

a pouze dvě jsou schopny svoz realizovat. Jedná se o firmy FCC (cena 50 Kč / popelnice + 3000 Kč/t 

dotřídění, tj. 12705Kč včetně DPH/svoz všech popelnic) a AVE (32 Kč / popelnice a 3400 Kč/t 

dotřídění, tj. 9922 Kč včetně DPH/svoz všech popelnic). 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje firmu AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO 49356089 

jako dodavatele svozu tříděného odpadu v systému door-to-door v obci Raková u Konice a pověřuje 

starostu obce uzavřením příslušné smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/8 bylo schváleno. 

 

  



Bod 11. – Oslavy svátku sv. Anny 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s předpokládanými obvyklými výdaji na obecní hody: 

občerstvení přibližně 25 000 Kč a kulturní program (hudba, atrakce pro děti) také 25 000 Kč. Firma 

Rekman byla požádána o pravidelný dar, zatím není odpověď. Na poradě zastupitelstva byl dohodnut 

termín konání 29.7.2023, na tento termín již starosta zamluvil Holobkovu mozeku a p. faráře. 

Zajištění obsluhy a organizace následného programu bude letos v kompetenci SDH. 

Následná diskuse: 

Zastupitelka Marcela Hajkrová: Na výši příspěvku od f. Rekman bude záviset kolik 

občerstvení bude pro občany zdarma. Nepředpokládá, že by měli být náklady takto vysoké 

Starosta obce Václav Konečný: Jde o to zafixovat strop pro výdaje. Náklady mohou být ve 

skutečnosti nižší. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje konání oslavy sv. Anny dne 29.7.2023 a výdaje na tuto akci v 

maximální výši 50 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/9 bylo schváleno. 

 

Bod 12. - Žádost o finanční příspěvek SDH 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s žádostí SDH o příspěvek na jejich činnost ve výši 

20 000 Kč. Jedná se o pravidelný příspěvek, který je zahrnut v rozpočtu obce. 

  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku SDH Raková u Konice ve výši 

20 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/10 bylo schváleno. 

 

 

Bod 13. – Zájezd na Znojemské vinobraní 

Starosta obce informoval o návrhu členů zastupitelstva uspořádat zájezd na Znojemské 

vinobraní v termínu 9.9.2023. Doprava je již zamluvena u firmy Doprava Studený s cenou 23 000 Kč 

včetně DPH. Navrhuje příspěvek obce ve výši 50% na dopravu pro občany nebo chalupáře obce a 

jejich příbuzné. Odjezd by byl v dopoledních hodinách a návrat v nočních. 

Následná diskuse: 

Zastupitelé Marek Hajkr a Marcela Hajkrová: jedná se o akci, kde je hudební program, 

taneční vystoupení, divadla, trhy, apod. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zorganizování zájezdu na Znojemské vinobraní dne 9.9.2023 a 

výdaje ve výši 50% nákladů na dopravu pro občany nebo chalupáře obce a jejich příbuzné známé. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023/11 bylo schváleno. 

 

 

  



Bod 14. – Diskuse 

• Starosta obce Václav Konečný: Termín konání příštího zastupitelstva pravděpodobně 

21.7. pro případ, kdyby bylo ještě něco schválit v souvislosti s dotacemi. V opačném 

případě můžeme nechat až na srpen. 

• Starosta obce Václav Konečný: Problematika pravidelného sekání trávy: stávající 

vyhláška se týká pouze veřejné zeleně, tedy veřejně přístupné. Tráva za plotem řešena 

není – to podléhá zákonu o rostlinolékařské péči. Vyhlášku musíme upravit.  

• Pan XXXXX: Žádá o zametení štěrku z komunikace směrem k palírně. 

• Zastupitelka Hana Moťková: Žádá o ořez vrb za jižními humny. 

• Zastupitel Marek Hajkr: Žádá připomenout v hlášení dodržování nedělního klidu. 

• Zastupitel Lukáš Jedlička: Žádá o opravu prohlubně na silnici před jeho domem. 

o Starosta obce Václav Konečný: v obci bude více oprav, provedeme hromadně. 

 

 

 

Bod 15. - Závěr 

 

 

 

Přílohy: 

• Smlouva o poskytnutí dotace OK – auto JSDH 

• Smlouva o poskytnutí dotace OK – oprava víceúčelového domu 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.5.2023 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Pavel Hudeček .............................................. dne .............................. 

 

 

Ověřovatelé: Lukáš Jedlička  .............................................. dne .............................. 

 

 

            Marcela Hajkrová .............................................. dne .............................. 

 

 

Starosta:        Václav Konečný          .............................................. dne .............................. 

 

 


